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LAIHIAN KUNNAN ALUEELLA IKÄPALVELUIDEN SÄILYMINEN 
 
Laihian kunnanhallitus haluaa tuoda Pohjanmaan hyvinvointialueen aluehallituksen tietoon vakavan 
huolensa Laihian kunnan asukkaiden palveluiden tasosta sekä säilymisestä: 
 
Laihialla ympärivuorokautinen palveluasuminen tuotetaan ostopalveluina (74 paikkaa). Kaikki ym-
pärivuorokautisen palveluasumisen asiakkaat ovat Marjapihlajassa ja Toiskassa. Yllättäen tapahtu-
nut Pihlajalinnan ja Attendon liiketoimintakauppa lopettaa Toiskan toiminnan, mikä tarkoittaa 20 % 
merkittävää vähennystä kunnan ympärivuorokautisissa hoivapaikoissa. Attendo suunnittelee asuk-
kaiden siirtämistä Vaasan toimipisteeseensä. 
 
Hyvinvointialue on omaisten kanssa keskeisesti vastuussa siitä, miten Toiskan asukkaiden sijoitta-
minen tapahtuu. Sijoittamisen tulee tapahtua oikeudenmukaisesti sekä omaisia ja asukkaita kuun-
nellen. Ratkaisuun tulee kaikkien olla tyytyväisiä. 
 
Palveluasumista tulee jatkossakin tarjota palvelutarpeen perusteella oikea-aikaisesti ja paikallisesti. 
Hoitopaikkoja tulee olla tarpeen mukaan, niitä ei saa vähentää pelkkien numeroiden perusteella. 
Laihia on yksikielinen suomenkielinen kunta, jonka yli 75-vuotiasta asukkaista lähes kaikki puhuvat 
äidinkielenään suomea. Laihian kunta edellyttää, että palvelut tulee olla perustuslain mukaisesti 
myös suomen kielellä. Lisäksi palvelujen paikallisuus on välttämätöntä. Vanhukset, joilla ei ole autoa 
ja joiden liikkumiskyky on rajoitettua eivät pysty vierailemaan jonnekin muualle sijoitetun puoli-
sonsa tai läheisensä luona. 
 
Intervallihoidon paikkoja tulee olla vastaavalla tavalla tarpeen mukaan ja myös se palvelu pitää olla 
suomen kielellä. 
 
Hyvinvointialueen hallituksen tekemä päätös yhteisöllisen asumisen käynnistämisestä Laihialla ja 
Vaasassa 10 miljoonan euron määrärahalla vuonna 2026 on erittäin tärkeää palveluiden säilymisen 
kannalta. Päätös tulee laittaa toimeen mahdollisimman pian. Pelkkä aikomus ei vielä riitä. 
 
Yhteisölliseen asumiseen tulee käyttää Laihialla olemassa olevia vastaavia tiloja. Ne ovat vähäisillä 
muutoksilla valmiita asumiseen. Uusien tilojen rakentaminen on kallista varojen käyttöä, kun jo ole-
massa olevaa infrastruktuuria voitaisiin hyödyntää täysimääräisesti. Laihialla tullee olla mahdolli-
suus yhteisölliseen asumiseen ja tämäkin palvelu tulee olla perustuslain mukaisesti myös suomen 
kielellä. 
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